
Mato Grosso do Sul , 08 de Novembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul   •    ANO VIII | Nº 1970 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/assomasul                                                                                 58 
 

Publicado por: 
Lara Stela Martins Rodrigues 

Código Identificador:BA42B480 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONVOCAÇÃO 016/SEMAD/DRH/2017. DE 06 DE 

NOVEMBRO DE 2017. 
 

“Disciplina a operacionalização do Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação de Servidores 
Temporários Para Atender a Rede Municipal de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS, 
sob regime especial de direito administrativo, 
conforme Edital nº 01/PMTL/SMS/2017.” 

  
GILMAR ARAUJO TABONE, Secretário Municipal de 
Administração da Prefeitura de Três Lagoas, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso das atribuições legais e considerando o que 
lhe confere o art. 43 da Lei Orgânica do Município, 
  
RESOLVE: 
  
Convocar os candidatos, conforme relação anexa, aprovados no 
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Servidores 
Temporários Para Atender a Rede Municipal de Saúde de Três 
Lagoas– Edital 005/2017, e tendo sido considerados aptos em exame 
médico admissional e entregue a documentação exigida para o cargo 
de acordo com as Resoluções para comparecerem no período de 06 a 
09 de novembro de 2017, às 07:00hs, na Secretaria Municipal de 
Saúde, localizada na Av. Capitão Olintho Mancini, 667 – 3º Andar 
Centro. 
  
Três Lagoas, 06 de Novembro de 2017. 
  
GILMAR ARAUJO TABONE 
Secretário Municipal de Administração 
  
Anexo I da Resolução  
  
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - U.P.A. 

Cargo: ATENDENTE DE FARMÁCIA PLANTONISTA 

Nome Classificação 

JEFFERSON RODRIGO MEDEIROS LOPES MESQUITA 1 

SILMARA VARGAS DA SILVA 2 

SILVANA DOMINGOS RIBEIRO AIZAWA 3 

  
Cargo: ENFERMEIRO PLANTONISTA 

Nome Classificação 

MARILANGE BARROS MONTEIRO 1 

LIGIA MARIA PACE ZANQUI 2 

ELIANE SILVA DE SOUZA 3 

JULIANA RODRIGUES SALIM 4 

  
Cargo: MÉDICO PLANTONISTA 

Nome Classificação 

AMIN JOSE IRABI 2 

VANIA MILENA BASSO DA SILVA 3 

GABRIEL BAEZ GONÇALVES 5 

PAULO ALVES PEREIRA JUNIOR 6 

THIAGO CONDE MOURA 8 

RODRIGO GONÇALVES DA SILVA MARTINS CHAGAS 9 

IZABELLA NOEMIA DE CASTRO ALVES 11 

THIAGO FERNANDO ELOY DE FRANÇA 13 

VINICIUS DE FREITAS TABOX 14 

ANTONIO RODRIGUES DA SILVA NETO 16 

LAIANE NUNES RIBEIRO 17 

LUCIANO GOMES DE MOURA 18 

JOYCE LEAL MOREIRA 20 

ANTONIO APARECIDO FERNANDES GIMENES 21 

NATASHA CRISTINA ZACARIAS 22 

JULIO CESAR DA SILVA SOUZA 24 

HADLA VILELA AMADO 25 

  
Cargo: TÉCNICO ADMINISTRATIVO PLANTONISTA 

Nome Classificação 

MARIZETE JERONIMA DE OLIVEIRA 1 

MAX WILLY PEREIRA BRAGA 2 

  
 

Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA 

Nome Classificação 

JOICE CASTUEIRA FERNANDES DANIEL 1 

ANTONIA FERREIRA VIDA 2 

GISLAINE KAIANA SOUZA DA SILVA 3 

MURIEL PEREIRA DAS NEVES 4 

  
Cargo: TECNICO DE LABORATÓRIO PLANTONISTA 

Nome Classificação 

REGINA PAULA CARDENAS 1 

  
Cargo: TECNICO EM RX 

Nome Classificação 

EDMILSON INACIO FARIA 1 

  
ATENÇÃO BÁSICA E ESPECIALIZADA 
  
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA UNIDADE DE SAÚDE DO NOVA TRES 
LAGOAS 

Nome Classificação 

ERICA LUCIANA PESSOA 1 

JUSSARA JHAYNNE PIMENTA DE JESUS 3 

VANDELICE LPEREIRA DE SOUZA 5 

SHEYENNES CHAVES COSTA 6 

PRISCILA MARQUES DE FIGUEIREDO 7 

  
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA UNIDADE DE SAÚDE DO NOVO OESTE 

Nome Classificação 

LARA RAFAELA TOLENTINO INACIO DA SILVA 2 

RENATA CALIXTO RODRIGUES 4 

EVA AFONSO DA COSTA 5 

SAMIRA CAVALCANTE DE LIMA 6 

MAYARA QUEIROZ SOUZA 7 

JESSICA STEFANI MELLE 8 

LUCILENE SILVA DO NASCIMENTO 9 

  
Cargo: ATENDENTE DE FARMÁCIA 

Nome Classificação 

BRUNA ANTONIA RODRIGUES DE SOUZA 3 

EGLE HEBIG FURTADO TRINDADE 4 

GISLAINE DE OLIVEIRA CRUZ 5 

PRISCILA FERREIRA LINHARES 7 

NATANY FERREIRA FIGUEIREDO 8 

EVELYN KAROLINE DE CARVALHO FARIA 9 

  
Cargo: FARMACÊUTICO 

Nome Classificação 

VANESSA REGIANE ELIAS HALASI MOREIRA 3 

LAURIENE LATTA LIMA MOLINA 4 

CRISTIANE PORTO BAZÉ 5 

YNAYRA THAIS DE ARAUJO 9 

ANA ELISA TRENTIM 10 

  
Cargo: MEDICO CARDIOLOGISTA 

Nome Classificação 

VIVIAN ALVES MOREIRA 3 

  
Cargo: MEDICO CLINICO GERAL 

Nome Classificação 

JOSE WELLINGTON LIMA VITORINO 1 

VANESSA AZAMBUJA BERNARDO 6 

AMIN JOSE IRABI 7 

RICARDO TREVIZAN PEREZ 9 

ISABELA COLNAGO AMARAL RIQUETE 17 

CHARLES CHRISTOPHER HIDER KOBAYASCHI 18 

ALEXANDRE DO CARMO SERVULO DE OLIVEIRA 19 

LAIANE NUNES RIBEIRO 20 

IZABELA NOEMIA DE CASTRO ALVES 21 

  
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM 

Nome Classificação 

MARIA VIEIRA SANT’ANA DE SOUZA 4 

  
Cargo: ENFERMEIRO 

Nome Classificação 

NEIDE HIROKO YUKI DA SILVA 4 

ELENIR MODESTO DA SILVA 6 

HELENA MARI KOBORI VITTA 8 

  
Cargo: CIRURGIAO DENTISTA 

Nome Classificação 

MARIANGELA MODESTO TARELHO 7 

  
 



Mato Grosso do Sul , 08 de Novembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul   •    ANO VIII | Nº 1970 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/assomasul                                                                                 59 
 

Cargo: MÉDICO GINEGOLOGISTA OBSTETRA 

Nome Classificação 

RAFAEL RODRIGO BORTOLETI 2 

LIGIA ARIANE LOURENÇO SILVA BORTOLETI 3 

  
Cargo: PSICOLOGO 

Nome Classificação 

CINTIA JULIANA DA SILVA BETTIO 4 

  
Cargo: MOTORISTA 

Nome Classificação 

MARIANA REGIANI UMBELINO 7 

JONILVIA LOUREIRO COIMBRA MARTINS 10 

  
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – 
S.A.M.U. 
  
Cargo: MEDICO REGULADOR/INTERVENCIONISTA - PLANTONISTA 

Nome Classificação 

JOÃO GABRIEL CRAVEIRO GONÇALVES DE OLIVEIRA 2 

ALEXANDRE DO CARMO SÉRVULO DE OLIVEIRA 3 

JOYCE LEAL MOREIRA 4 

LABIB JORGE TABOX NETO 5 

GABRIEL BAEZ GONÇALVES 7 

THIAGO DA CUNHA MATTOS 8 

HADLA VILELA AMADO 11 

FERNANDO CESAR FIDELIS 12 

  
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PLANTONISTA 

Nome Classificação 

ERIC VICENTE FERREIRA 1 

JULIO CESAR DE CARVALHO 2 

EDILSON DE SOUZA 3 

  
Cargo: ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA - PLANTONISTA 

Nome Classificação 

VIVIAN DOS ANJOS AZAMBUJA 1 

CAROLINA BORGES CORREA 2 

EDICLEI RODRIGUES DE LIMA 3 

TIAGO GIOLI SERTÓRIO 4 

  
Cargo: TÉCNICO ATENDENTE REGULAÇÃO URGENCIA E EMERGENCIA - PLANTONISTA 

Nome Classificação 

APARECIDA ROSIMARA DOS SANTOS PARDIM 1 

 
Publicado por: 

Lara Stela Martins Rodrigues 
Código Identificador:B147C215 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, RECEITA E 

CONTROLE 
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

152/2017 
 
O presente Pregão Presencial não acudiu a interessados. 
PROCESSO Nº. 163/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 152/2017 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de imagem e vídeo (câmeras, 
lentes, flashes, microfones, acessórios e outros), para prover estrutura 
ao Departamento de Comunicação Social da Secretaria Municipal de 
Governo e Políticas Públicas, conforme quantidades e especificações 
a constar na Proposta de Preços (ANEXO I) e Termo de Referência 
(ANEXO X). 
JULGAMENTO: Menor Preço por item. DATA: 06/11/2017 
  
ÂNGELO GUERREIRO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Adriana Garcia da Costa 

Código Identificador:8A295545 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, RECEITA E 
CONTROLE 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
153/2017 

 
Homologo a presente Licitação 
PROCESSO N°. 164/2017 – PREGÃO PRESENCIAL N°. 153/2017. 
OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos (fogões, freezers, 
refrigeradores, bebedouros domésticos e industriais), para prover 

estrutura e melhoria nos atendimentos dos serviços da Rede Municipal 
de Saúde de Três Lagoas-MS, conforme quantidades e especificações 
a constar na Proposta de Preços (ANEXO I). 
EMPRESA ADJUDICADA NO MENOR PREÇO POR ITEM: KPS 
CALUX COMÉRCIO E SERVIÇOS – EPP R$ 41.470,00 (quarenta e 
um mil quatrocentos e setenta reais). 
  
Três Lagoas/MS, 06 de novembro de 2017. 
  
ÂNGELO GUERREIRO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Adriana Garcia da Costa 

Código Identificador:CE335F9A 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, RECEITA E 
CONTROLE 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
154/2017 

 
O presente Pregão Presencial não acudiu a interessados. 
PROCESSO Nº. 165/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 154/2017 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
plotagem de projetos, com coloração policromático ou 
monocromático, de acordo com arquivo fornecido, com gramatura de 
papel fornecido deverá estar de 75 a 115g/m², com altura mínima de 
294mm e máxima 841mm, para atender a Secretaria Municipal de 
Governo e Políticas Públicas, em atenção a Diretoria de Planejamento 
Econômico e Controle Urbanístico, conforme quantidades e 
especificações . 
JULGAMENTO: Menor Preço por item. DATA: 07/11/2017 
  
ÂNGELO GUERREIRO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Adriana Garcia da Costa 

Código Identificador:039FAB63 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, RECEITA E 
CONTROLE 

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
136/2017 

 
Homologo a presente Licitação 
PROCESSO N°. 147/2017 – PREGÃO PRESENCIAL N°. 136/2017. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de recargas de extintores de incêndios, pertencentes ao 
patrimônio desta Prefeitura Municipal, conforme quantidades e 
especificações a constar na Proposta de Preços (ANEXO I) e Termo 
de Referência (ANEXO X) 
EMPRESA ADJUDICADA NO MENOR PREÇO POR ITEM: 
EXTINTEC EXTINTORES LTDA – ME R$ 28.415,00 (vinte e oito 
mil quatrocentos e quinze reais). 
  
Três Lagoas/MS, 07 de novembro de 2017. 
  
ÂNGELO GUERREIRO 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Adriana Garcia da Costa 

Código Identificador:EF024DAB 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, RECEITA E 
CONTROLE 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 548/AJ/2013. 

 
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO.  
  
No Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato Grosso do Sul, 
n° 1747, página 70 de 20/12/2016, foi publicado o Extrato DO 5º 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO Nº 548/AJ/2013.  


